
UCHWAŁA NR VI/ 28/ 2015
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) Rada Gminy Szydłów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XLIV/ 223/ 2009 z dnia 29 grudnia 2009 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie działa na podstawie 
niniejszego statutu i obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) Uchwały Rady Gminy Szydłów Nr VIII/ 87/ 92 z dnia 19 listopada 1992 roku w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie, 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. 
zm.), 

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz.163), 

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku 
poz.114), 

5) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 roku, poz.1228 z późn. zm.), 

6) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz.135 z późn. zm.), 

7) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 
885 z późn. zm.), 

8) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 330 z późn. zm.), 

9) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku Nr 164, poz.1027 z póżn. zm.), 

10) Ustawy z dnia 25lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 roku Nr 180 poz. 
1493 z póżn. zm.), 

11) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 267 z późn. zm.), 

12) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 
907 z późn. zm.), 

13) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 30 kwietnia 
2014 r. poz. 567), 

14) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 23 grudnia 2014 r. poz.1863), 

15) Innych właściwych aktów prawnych.”

2. Paragraf 5 statutu otrzymuje brzmienie: „Do korzystania z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szydłowie upoważnione są osoby, o których mowa w art. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz.163).” 

3. W § 6, po literze „m” dodaje się litery: 

Id: RLWTN-ELWHC-HRMGC-GPVTJ-LHMCE. Podpisany Strona 1



„n) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, 
których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,”.

„o) sporządzenie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej,”.

„p) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,”.

„r) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego,”.

4. W § 8, po literze „c” dodaje się litery: 

„d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenia schronienia oraz zapewnienie posiłku 
i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na 
pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”.

„e) przyznanie i wypłata zasiłków celowych a także udzielenie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania 
cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej,”.

5. Paragraf 9 statutu otrzymuje brzmienie: 

„Realizacja zadań zleconych, z zakresu administracji rządowej wynikającej z ustawy z dnia 28 listopada 
2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz.114) poprzez prowadzenie 
postępowania i wydawania decyzji ustalających prawo do: a) zasiłków rodzinnych, b) dodatków do zasiłków 
rodzinnych, c) zasiłków pielęgnacyjnych, d) świadczeń opiekuńczych.”.

6. Paragraf 10 statutu otrzymuje brzmienie: 

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji w zakresie objętym ustawą z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku poz.1228).”.

7. Dodaje się § 10a. w brzmieniu: 

„§ 10a. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy z zakresu ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, do których w szczególności należy: 1) opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 2) prowadzenie poradnictwa 
i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne 
służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie, 3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 4) tworzenie 
zespołów interdyscyplinarnych oraz zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu 
interdyscyplinarnego.”.

8. Dodaje się § 10b. w brzmieniu: 

„§ 10b. Ośrodek wykonuje obowiązki gminy w zakresie zadań własnych gminy wynikające z ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz.135 
z późn. zm.), do których w szczególności należy: 1) opracowywanie i realizacja 3-letnich gminnych programów 
wspierania rodziny, 2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 3) praca 
z rodziną przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych przez: a) zapewnienie 
rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego 
poradnictwa, b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających. 4) finansowanie 
kosztów podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie 
zastępczej, rodzinnym domu dziecka placówce opiekuńczo-wychowawczej lub innym ośrodku preadopcyjnym, 6) 
sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, 7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej 
zamieszkałego na terenie gminy, 8) prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz 
wydawania w tych sprawach decyzji.”.

9. Dodaje się § 10c. w brzmieniu: 

Id: RLWTN-ELWHC-HRMGC-GPVTJ-LHMCE. Podpisany Strona 2



„§ 10c. Ośrodek realizuje zadania wynikające z przepisów ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. poz.567), do których w szczególności należy: 1) przyjmowanie 
i weryfikowanie wniosków dotyczących przyznania zasiłku dla opiekuna, 2) ustalenie prawa do zasiłku dla 
opiekuna, 3) przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych w miejscu sprawowania opieki nad osobą 
niepełnosprawną, 4) wydawanie decyzji administracyjnych, 5) rejestrowanie, ewidencjonowanie i opłacanie 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne osób uprawnionych z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, 6) opracowywanie planów i potrzeb na realizację zadań, 7) sporządzanie i przekazywanie 
sprawozdań.”.

10. Dodaje się § 10d. w brzmieniu: 

„§ 10d. Ośrodek realizuje zadania z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 23 grudnia 2014 r.poz.1863), do których w szczególności należy: 1) przyjmowanie i weryfikowanie 
wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, lub wydanie jej duplikatu, 2) przyznawanie Kart, lub ich 
duplikatów, 3) wydawanie decyzji administracyjnych w przypadku odmowy wydania Karty, lub utraty uprawnień, 
4) informowanie członków rodzin wielodzietnych o przysługujących im uprawnieniach przez wskazanie strony 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, 5) sporządzanie 
sprawozdań z realizacji Kart Dużej Rodziny.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: RLWTN-ELWHC-HRMGC-GPVTJ-LHMCE. Podpisany Strona 3




